別記第１号様式（第７条関係）

芦別市移住支援金交付申請書
年　　月　　日
芦別市長　　様

　　芦別市移住支援金交付規則に基づき、移住支援金の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。
記

１　申請者欄

	フリガナ

	生年月日

	氏名

	　年　月　日

	住所
	〒
	電話番号

	メールアドレス

２　移住支援金の内容（該当する欄に○を付けてください）

	単身・世帯

	単身

	世帯
	世帯の場合は同時に移住した家族の人数（１の申請者は含まない）
	人

	支援金
の種類

	就業

	起業
	同時に移住した家族の人数のうち18歳未満の世帯員の人数
	人

	テレワーク

	関係人口

３　各種確認事項（該当する欄に○を付けてください）

	申請日から５年以上継続して、芦別市に居住し、かつ、就業・起業する意思について

	A．意思がある

	B．意思がない

	（就業の場合のみ記載）

就業先の法人の代表者又は取締役等の経営を担う者との関係

	A．３親等以内の親族に該当しない

	B．３親等以内の親族に該当する

	暴力団等の反社会的勢力又は反社会的勢力と関係を有する者でないこと

	A．該当する

	B．該当しない

４　転入元の住所

　　(注)５年以上の在住履歴を記載

	期　間
	住　所

	〒

	〒

	〒

	〒

	〒

５　（東京２３区内の在勤者に該当する場合のみ記載）東京２３区内への在勤履歴

(注)直近１年以上かつ通算５年以上の在勤履歴を記載
	期　間
	就業先
	就業地

	管理コード

（添付書類）
１　共通
⑴　写真付き身分証明書の写し
⑵　世帯全員の転入後の住民票
⑶　転入前の住所地の世帯全員の住民票
⑷　転入前に居住していた市区町村における最近１か年の滞納のないことを証する市区町村税の完納証明書
２　就業の場合
就業証明書（芦別市移住支援金の申請用）（別記第３号様式）
３　起業の場合
　北海道からの北海道地域課題解決型起業支援事業費補助金の交付決定通知書の写し
４　テレワークの場合
就業証明書（芦別市移住支援金の申請用）（別記第３号様式の２）
５　本事業における関係人口の場合
　⑴　本市出身者　戸籍謄本、住民票その他の本市出身者であることが確認できる書類
　⑵　ふるさと納税　寄附金受領証明書の写し又は本市へふるさと納税をしていたことが確認できる書類
　⑶　就職　就業証明書（芦別市移住支援金の申請用）（別記第３号様式）
　⑷　起業　履歴事項全部証明書
６　東京圏又は東京２３区内に在住し、東京２３区内の法人等へ通勤していた者
東京２３区で通勤していた法人等の就業証明書、転入元での在勤地、在勤期間及び雇用保険の被保険者であったことを確認できる書類
７　東京圏又は東京２３区内に在住し、東京２３区内に通勤していた法人経営者又は個人事業主
開業届出済証明書、転入元での在勤地を確認できる書類、個人事業等の納税証明書及び転入元での在勤期間を確認できる書類
PAGE  \* MERGEFORMAT